ПРОТОКОЛ № 183
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проект1юй отрасли»

«28» ноября 2017 г. г. Москва

Председательствующим избран Ткачев Алексей Алексеевич , секретарем избран Ломтев Андрей
Владимирович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 11 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 7:
Ткачев А.А" Ломтев А.В" Беспалова ИЛ" Пискун М.Г" Белоус А.С" Фионова Г.С" Францева Е.Ю"

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАIШЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя , который сообщил, что из 11 членов Правления в заседании

принимают участие 7 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ: Председателя , который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступ ило .
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления .

Голосовали: «За>> 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления :

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.
2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО.

3. Присвое~1ие уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров.

4. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

5. Возобновление права осуществления подготовки проектной документации, которые оказывают

вл ияние на безопасность объектов капитального строительства.
6. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации.

7. О внесении изменений в пятый вопрос повестки дня "Формирование компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств Ассоциации" решения Правления, оформленного Протоколом
№ 78 от 26.05. 2017 г.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступ ивших
заявлениях о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с ограниченной ответственностью «Индоравто» (ОГРП 1147746235064, ИНН
7734720125),
Общество с огр:ш11 •1ешt0й ответственностыо <dlордви г» (ОГРН 1117746334177, ИНН 7725722648),
Общество с огра1111че 1111ой ответственностью «ИнтерСтройИ11ж1111ир1111г» (ОГРП 1177746120661 ,
инн 9721041360),
Общество с ограниченной ответстве1111 остыо «Конструk"ТОрское Бюро «Строительные проеk"ТЫ»

(ОГРН 1147746320336, ИНН 7718973979),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью

«И1щоравто» (ОГРН 1147746235064, ИJffi 7734720125).

Присвои111ь ООО «Иидоравто» первый урове11ь 0111ветствеююстu '1Ле11а СРО с правом осуществлять

подготовку проеютюй докумеитацuu, стоимость которой по од110.му договору 11е превышает 25 ООО
ООО (двадцати пяти мWU1uо1юв) рублей.

Голосовали: «за>> - 7 голосов, «против» - нет «воздержалсю> - нет.

Решение принято единогласно .

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с оrраю1•1е111rой ответственностью

<<Нордв11r» (ОГРН 1117746334177, ИНН 7725722648).
Присвоить ООО «Нордвиг» первый урове11ь ответствеююсти 'lле11а СРО с правом осуществлять
11одго111овку проеютюй докумеюпации, стои.мость которой по од11ому договору не превышает 25 ООО
ООО (двадца111и пяти м~и1лио1юв) рублей.

Голосовали: «За>> - 7 голосов, «Против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с оrра1111•1ешrой ответственностью

«И11терСтройИ11ж1ш11р11нr>> (ОГРН 1177746120661, ИНН 9721041360).
Присвоить ООО «ИитерСтройИ11:жи11ир~111г» первый уровень ответстве111юсти 'IJ1e11a СРО с правом
осущес111влять подготовку проект11ой докумеюпацuи, стоимость которой по од11ому договору ие

превышает 25 ООО ООО (двадцати пяти мши1ио1юв) рублей.
Голосовали: «за>> - 7 голосов, «Против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с orpai111чe111roй ответственностью

«Конструкторское Бюро «Строительные проекты» (ОГРН 1147746320336, ИНН 7718973979) с

принятием решения о присвоении уровня ответственности с момента поступления взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда из НОПРИЗ.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО о намерении осуществлять подготовки
проектной документации , которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, исходя из соответствующего уровня ответственности по обязательствам заключаемых
договоров подряда. По итогам рассмотрения поступивших заявлений Фионовой Галиной Сергеевной

предложено уста новить в отношении членов СРО АП СОПО уровни ответственности .

РЕШИЛИ: С учетом внесенных взносов в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АП СОПО и
на основании поданных заявлений:

Присвоить второй урове11ь ответстве111юсти чле11а СРО с правом осуществлять подготовку

11роек11111ой докуме11тации, стоw1ость которой по од110.му договору 11е превышает 50 ООО ООО
(пятидесяти мш1лио11ов) рублей.

1. Общество с orpa1111•1e111ioй ответстве1111остыо «Фест Стр1ш Бюнес» (ОГРН 1137746347750, ИJП1
7715961090).

Голосовали: «За» - 7 голосов, «проти ю> - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоен ие уровней ответственности членам СРО АП СОПО,

выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров . Также Фионовой Галиной Сергеев1юй было сообщено, что размер взноса в

ко~1пенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,

выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в компенсационный фонд СРО АП СОПО и поступившими от членов СРО АП СОПО в порядке ч.11
ст.3 .3 Федерального закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации» от 29.12.2004 N 191-ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Фионовой Галиной Сергеевной предложено, исходя

из заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО

АП СОПО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АП СОПО и на основании поданных зая влений:

vста11овить первый vровеиь ответстве1111ос11111 'lде11ам СРО АП СОПО:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Стройдею> (ОГРН 1117746352107, ИНН

77337667 12),
уста11овит второй уровеиь ответстве1111ос11m 1/де11ам СРО АП СОПО:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Фест Стрим Бизнес» (ОГРН 1137746347750, ИНН
7715961090).

Голосовали: «За» - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступившем

заявлении о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой
организации:

Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМИНТЕРЭНЕРГО» (ОГРН 1137746957281,
ИЮ-1 7718951799),
а таюке доложила о результатах расс~ютрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответствешюстыо <dIРОМИНТЕРЭНЕРГО» (ОГРН 1137746957281,
ИНН 7718951799) согласно заявлению.

Голосовали: «За» - 7 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Возобновление права осуществления подготовки проектной
документации , которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим что в отношении членов

СРО:
1. Закрытое акционерное общество «Межрегиональная сервисная компания» (ОГРН

1075018020087, ИНН 5018122908) решением Правления СРО АП СОПО (Протокол № 134 от 18 августа
2017 г.) была при ~1енена мера дисципл инарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.3 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим
членам» - приостановление права осуществления подготовки проектной документации, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. В связи с устранением со

стороны компании ранее имеющихся нарушений стандартов и внутренних документов

саморегулируемой орган изации, принятых в СРО АП СОПО, Фионова Г . С. предложила возобновить в

отношении ЗАО «МСК» право осуществления подготовки проектной документации, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитал ьного строительства.

2. Общество с ограниченной ответствешюстыо «ЭМИ:КА» (ОГРН 1163702077725, mПI
3702163812) решением Правления СРО АП СОПО (Протокол № 179 от 16 ноября 2017 г.) была
применена мера дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.3 раздела 2 Положения «0
систеi\1е мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам» -
приостановление права осуществления подготовки проектной документации , которые оказывают

влиян ие на безопасность объектов капитального строительства. В связи с устранением со стороны
компании ранее имеющихся нарушений стандартов и внутренних документов саморегулируемой

организации , принятых в СРО АП СОПО, Фионова Г. С. предложила возобновить в отношении ООО

«ЭМИКА» право осуществления подготовки проектной документации, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства

РЕШИЛИ: Учитывая, что ЗАО <<МСК» устра нены ранее имевшиеся нарушения стандартов и

внутренних документов саморегулируемой организации, принятых в СРО АП СОПО, возобновить право

осуществления подготовки проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строител ьства члена СРО Закрытое акционерное общество

«Межрегиональная сервисная компа1111ш> (ОГРН 1075018020087, ИlllI 5018122908).
Голосовали: «За>> - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно .

РЕШИЛИ: Учитывая, что ООО «ЭМИКА» устра нены ранее имевшиеся нарушения стандартов и

внутренних документов саморегулируемой организации , принятых в СРО АЛ СОПО, возобновить право

осуществления подготовки проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства члена СРО Общество с огра1111чен110й ответственностью

«ЭМИКА)) (ОГРН 1163702077725, ИfП13702163812).
Голосовали: юа» - 7 голосов, «п ротив» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о

добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АП СОПО заявлении от члена Саморегулируемой организации:

1. Общество с огра1111•1е1н10й ответстве1шостью «ВЕСТА» (ОГРН 1169658137780, ИНН
6658495064).
о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью <<ВЕСТ А)) (ОГРН

1169658137780, ИНН 6658495064) о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО на основании ст.
55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве
Ассоциации, с 28 ноября 2017 г.

Голосовал и: «За» - 7 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ «0 внесении изменений в пятый вопрос повестки дня

"Формирование компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации" решения

Правления, оформленного Протоколом № 78 от 26.05.2017г.»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступивших
материалах Контрольной комиссии о результатах рассмотрения обращения главного бухгалтера

Ассоциации о не поступлении на с пециальный банковский счет Ассоциации взноса в компенсационный

фонд обеспечения договорных обязательств (далее КФ ОДО) Общества с ограниченной
ответственностью «Строительная компания Вертикаль» (ОГРН 1165024062488, ИJП1

5028034217), от которого поступало заявление о намерении принимать участие в заключении договоров
подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров и которое легло в основу

принятия решения Ассоциацией о формировании компенсационного фонда обеспечения договорных

обязательств, оформленное Протоколом № 78 от 26.05.2017г.

В ходе состоявшегося заседания Контрольной комиссии было выяснено, что от ООО «СК Вертикаль»

действительно поступило в адрес Ассоциации заявление о намерении принимать участие в заключении

договоров подряда с испол ьзованием конкурентных способов заключения договоров. Вместе с тем, как

сообщил представитель компании , от ООО «СК Вертикаль» поступило заявление об аннулировании

поданного заявлен ия о намерении принимать участие в заключении договоров подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров до момента принятия решения

Правления о формировании КФ ОДО, а именно - от 24.05 .201 7г. По итогам проведения контрольных

мероприятий факты, сообщенные ООО «СК Вертикаль» подтвердились, в связи с чем , предлагается

внести изменения в Протокол № 78 от 26.05 .2017г. в части исключения сведений об ООО «СК
Вертикаль» из перечня компаний , заяви вших о намерении прин имать участие в заключении договоров

подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Протокол № 78 от 26.05.2017г. в части исключения сведений об

Обществе с ограш1че1шой ответстве1111остыо «Строительная компания Вертикаль» (ОГРН
1165024062488, ИJШ 5028034217) из перечня компани й, зая вивших о намерении принимать участие в
заключении договоров подряда с испол ьзован ием конкурентных способов заключения договоров.

Голосовал и: «За» - 7 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Се кр~
-"-€----(Ломтев А. В.)